Mesmo tratando-se de fontes de pesquisa subsidiárias, com a finalidade de obtenção do maior número de dados 
possível e para verificação da possibilidade de aplicação de tratamento diferenciado para microempresas e empresas 
de pequeno porte, encaminhamos formulário de cotação por e-mail para um total de 139 (cento e trinta e nove), e, 
quando da renovação dos preços para os itens 2, 4 e 5, foi enviado novo formulário para outras 8 (oito) empresas, 

totalizando 147 (cento e quarenta e sete), sendo 12 (doze) empresas sediadas local/regionalmente. Destas, 02 (duas) 
responderam e cotaram o Item 2, (aguardando renovação dos valores). Um (01) respondeu, porém não cotou. Porém, 

os preços não foram utilizados por aumentarem a média final.